Senhores Vereadores:

Senhor Presidente,

O vereador  Fabio Pavoni no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei

Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,  apresenta a

seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº1040/2025

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito, Luiz Gustavo

Botogoski, para que, por intermédio da Secretaria competente, seja realizado o estudo de

viabilidade para  a instalação de redutor de velocidade na rua Diógenes Brasil Lobato,

próximo ao Estádio Pedro N. Pizzatto, no centro.

JUSTIFICATIVA

A instalação do redutor de velocidade contribuirá para a redução da velocidade dos

veículos,  melhorando  a  segurança  de  todos  os  usuários  da  via,  incluindo  pedestres,

motoristas, ciclistas e animais que circulam naquela região, prevenindo assim possíveis

incidentes graves.

Dessa forma,  solicito  ao  Distinto  Plenário  que  vote  favorável  a  esta  indicação,

sendo encaminhada à Mesa Diretora para tomar as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária, 18 de março de 2025.

Fabio Pavoni

Vereador

		2025-03-18T15:48:31-0300
	FABIO ALMEIDA PAVONI:052.381.579-40 1